— 1 —

关于全市科协系统各项工作情况的通报

各县（市、区）科协，各学（协）会、高校科协、企业科协：

为进一步推动全市科协系统各项工作稳步提升，提高各级

科协组织创新争先意识，现将 2022 年度全市科协系统工作信息

采用情况和近年科普、青少年工作情况通报如下：

一、2022 年全市科协系统工作信息采用情况

2022 年，三门峡市科协网站（科普三门峡）共采用信息 138

条。其中，中国科协采用 2 条，择优上报省科协网站 103 条，

采用 83 条。在 2022 年下半年省科协网站省辖市信息采用排名

中，三门峡市科协位列第九。

序号 单 位 市科协网站采用情况（条）

1 市科协机关 48

2 义马市科协 4

3 渑池县科协 5

4 湖滨区科协 29

5 陕州区科协 9

6 灵宝市科协 24

7 卢氏县科协 6

8 市医学会 7

— 2 —

序号 单 位 市科协网站采用情况（条）

9 市心理咨询师协会 3

10 市环保协会 1

11 中原黄金冶炼厂 2

二、近年科普工作情况

类 别 义马市 渑池县 湖滨区 陕州区 灵宝市 卢氏县

全国科普示范县 是 是

全国科普教育基地 1个

科普大篷车 1 辆 1辆

省级科普示范县 是 是 是 是

省级科普信息化示范县 是 是

省级现代农业科普示范园 1个 1 个 2个

省级科技小院 2 个 1个

省级科普示范社区 1 个 1个 3个 4 个

省级科普教育基地 3个 5 个 3 个 2个

省级农村中学科技馆 1个 1 个 1 个 1个

市级科普示范园 1 个 2个 3个 4 个 3 个 3个

市级科技小院 1个 4个 1 个 1 个 2个

市级科普示范社区 2 个 1个 2个 2 个

市级科普教育基地 1 个 5个 5个 5 个 5 个 6个

科普信息员注册情况 5456 22886 3104 5164 15371 5629

— 3 —

三、近年青少年工作情况

类 别
市
直

义
马
市

渑
池
县

湖
滨
区

陕
州
区

灵
宝
市

卢
氏
县

示
范
区

河南省科技活

动特色学校
3 个 2个 1个 1个 2个

举办青少年机

器人竞赛

已开

展

已开

展

已开

展

已开

展

第十四届青少

年科技创新大

赛上报作品

数量

398项 36 项 28 项 46 项 225项 63 项 58 项 8项

三门峡市科学技术协会

2023 年 3 月 24 日